
OBSAH

Rekapitulace 9

1. DEŠTIVÁ NOC 11

Zaujímání pozic 11
Císařova další lež 21
Ráno před bitvou 28
Prusové se blíží 38

II. UTAJENÝ HOUGOUMONT 45
Rozvinování v terénu 45
Otazník nad rozkazem a mapou 53
Dopoledne na britské strané 62
Předčasný postup prince Jéróma 72
Zámek ukrytý za lesem 79
Hougoumont pod palbou 90
Severní brána 99
Salvy Velké baterie 111
Prusové na obzoru 116

III. ÚTOK A PROTIÚTOK 125
Obránci La Haye-Sainte 125
Nájezd Crabetových kyrysníků 135
Záhada útočné sestavy 145
Zteč Ohainské cesty 152
Útok Household Cavalry 164
Scotland for ever! 172
Pohroma u dčl 180
Jacquinotova odplata 187
Durutte versus Vandeleur 193

IV. KDE JE  GROUCHY? 203
Kdyby se vydal na levý břeh... 203
Podivná depeše císaře Francouzů 210
Zápas u řeky Dyle 216
Bitva o Wavre 225

V. ŽELEZNÉ VESTY A BRITSKÁ KARÉ 223
Papelotte 223
Druhý útok na La Haye-Sainte 240
Kyrysníci před útokem aneb zač mohl Ney? 248
Čtverhrany za hřebenem svahu 256



Připravit se na přijetí jezdectva 273
Největší jezdecký útok 281
Pád klíče к bitvě ^ 292
Poslední boj kentaurů 301
Protiútok Wellingtonových jezdců

з и
VI. PRUSOVÉ ÚTOČÍ 311
To není Grouchy! 320
Hrabě Lobau se brání 328
Mladá garda zasahuje 336
Pád Plancenoit

343
VII. GARDA USTUPUJE! 343
Přípravy na svrchovaný útok
Grouchy přichází aneb poslední lez

351
358

Garda do ohně! 366
Porážka střední gardy 381
Kupředu! 393
Vzdor posledních karé 407
Hon na poražené

A ' ì ' l

VIII. NEPORAŽENÝ GROUCHY
423
423

Pole smrti a utrpení 429
Bitva u Wavre, den druhý 437
Probít se к císaři 445
Poslední dějství

PŘÍLOHA: ORDRE DE BATAILLE
453

471
BIBLIOGRAFIE


